慈溪市教育局

关于市十八届人大一次会议
第340号建议的协办意见

市交通局：
陆江东代表提出的“关于缓解第三实验小学东校区周边交通压力的建议”收悉后，我局认真研究了教育局、学校可以协办的有关内容，现提出如下协办意见：
一、与交警部门联手，在每天上学、放学时段加强学校门口路段及两端十字路口的交通疏导，在路口拦堵无关车辆让其绕道行驶，做到“定人、定岗、定责、定路段、定时间”尽最大努力来缓解交通拥堵状况。
二、要求学校加强自身管理，加强对师生的交通法规教育和交通安全意识教育。学校通过引导，让家长将接送机动车辆停在立信停车场、原青少年宫东边停车场等离校较远场地，倡导离家较近家长能通过电动自行车或步行接送，同时教育学生遵守交通规则，督促父母一同恪守。
三、加大学校分年级段错时放学力度，整合学生家长的接送车资源，从而减轻道路交通压力。同时通过家长会、告家长书等方式和途径，提高家长的交通安全意识和维护道路畅通的共识，切实履行好督促和监护自己孩子遵守交通规则的职责。
四、继续把学校周边的交通秩序状况列入创建“平安校园”考核的重要内容，督促学校加强管理，从源头上改善学校周边交通秩序。联合公安、交通、城管等部门，定期开展校园及周边环境综合治理。进一步优化校园周边地区交通环境，进一步形成全社会关心、支持学校交通安全工作的合力，共同维护美丽慈溪的城市形象。
最后请转达对陆江东代表关心教育和交通管理事业的谢意！

慈溪市教育局
2022年4月28日
　联 系 人：阮周青
[bookmark: _GoBack]　　联系电话：63919170